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Mads Borup, Hjelmagerparken 406a, Skødstrup, skriver: 
 
Et tungtvejende argument for at opføre vindmøller i Hanstholm angår tilførelsen af ny arbejdskraft. 
I denne forbindelse vil jeg gerne gøre opmærksom på, at en alternativ placering af vindmøllerne 
også kunne tænkes at være gavnlig for økonomien i Thy-området. 
 
Så vidt jeg er orienteret, har Thy svært ved at tiltrække højtuddannede. Jeg er selv i gang med at 
skrive speciale på Århus universitet og skulle gerne blive cand. mag. inden for nærmeste fremtid. 
Desuden er jeg en ivrig windsurfer, og jeg er kommet i Thy i mange år for at praktisere den sport, 
jeg holder så meget af. Denne interesse for windsurfing kombineret med de unikke forhold i Thy 
gør, at dette område udgør et attraktivt område for mig at søge arbejde, når jeg er færdig med 
studierne - og jeg tror ikke, jeg er den eneste der har det sådan.  
 
Jeg kender andre studerende fra højere læreanstalter / windsurfere, der ligeledes ser på Thy med 
positive øjne på grund af områdets særlige natur. Thy har således noget unikt, som man ikke finder i 
Århus eller København, eller i resten af Europa for den sags skyld, noget, der f.eks. kan være med 
til at afgøre, hvor i landet, man vælger at søge arbejde. 
 
Dette just skitserede forhold, mener jeg, er endnu et godt argument for at revidere 
vindmølleprojektet i sin nuværende form. Lad os sammen forsøge at slå to fluer med et smæk ved at 
finde en alternativ placering til de vindmøller. Jeg er sikker på, at Thy kan få i både pose og sæk, at 
vi både kan bevare en unik naturperle samt fremme erhvervsudviklingen i Hanstholm. 
 
I øvrigt mener jeg ikke, at det er korrekt, når man i andre debatindlæg får indtryk af, at vi 
windsurfere er en flok bumser, en flok hulemænd, der ikke bekymrer sig om lov og orden. Jeg skal 
ikke udelukke, at der findes nogle få brodne kar, men lad i så fald ikke disse individer tegne billedet 
af os windsurfere som gruppe. Vi er rigtig mange, som i al stilfærdighed er kommet i Thy i mange 
år, har købt vores diesel og slik hos DK-tanken i Hanstholm, vores pizzaer i Thisted osv., og som 
håber på at blive ved med det i mange år fremover. 
 


